Transacción y resaltar los argumentos para que esta sea aprobada minimizando el ejercicio del Derecho de Retiro

(1) Ratio Deuda Financiera Neta / EBITDA en el rango 2,5x – 3,0x genera restricción de distribución de dividendos pero no hace exigible la deuda

4

1. Fuentes y usos de fondos de Transacción anunciada

2. Masisa post Transacción

3. Comentarios finales

5
5

Fondos se utilizarán para el pago de deuda financiera de Masisa

Fuente: La Compañía. USDCLP: 854; UFCLP: 28.623
1) Caja disponible al 31 de marzo: USD 18 millones

Fuentes y usos de fondos y caja disponible post Transacción y cumplimiento de acuerdos (USD millones)

6
6

Balance Post Transacción

Balance proforma post Transacción y cumplimiento de acuerdos

Fuente: La Compañía. USDCLP: 854; UFCLP: 28.623
(1) Considera activos biológicos, activos por impuestos, otros activos financieros, otros activos no financieros
(2) Ajustes al 31-03-2020 contiene simplificación en cuentas de Patrimonio

Balance Ajuste Venta activos forestales Chile

Balance
proforma

USD millones 31-12-2019 31-03-2020 Ingresos Deuda financiera Costos Tx y otros

Activos

Caja 51 -33 350 -345 -8 14

Cuentas por cobrar 78 78

Inventarios 89 -1 88

Activos forestales Chile 349 -349 0

PP&E 347 347

Otros(1) 308 18 -11 1 316

Total activos 1.222 -16 0 -356 -7 844

Pasivos

Deuda financiera 458 8 -332 135

Deuda arrendamiento financiero 22 -3 19

Cuentas por pagar 52 52

Otros pasivos 29 -3 26

Total pasivos 562 5 0 -332 -3 232

Patrimonio

Patrimonio(2) 660 -21 0 -24 -4 612

Total patrimonio 660 -21 0 -24 -4 612

7

1. Fuentes y usos de fondos de Transacción anunciada

2. Masisa post Transacción

3. Comentarios finales

8
8

Masisa post Transacción

Placacentro

 179 locales en Bolivia, Chile,

Colombia, Ecuador, México, Perú

y Venezuela

Patrimonio forestal: 73.458 hectáreas (ha.)

 Plantaciones: 46.261 ha.

 Terreno por forestar: 9.178 ha.

 Bosque, reservas y otros: 18.020 ha.

Activos forestales Argentina

Chile

 MDF + PB: 872 m3

 Melamina: 488 m3

 Molduras: 218 m3

 Aserradero: 212 m3

Capacidad industrial (miles m3 / año)